
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

____________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕ Ш Е Н И Е

От 12Л2.2024г. № 274/762

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Привольненского сельского совета от 14.08.2019 № 206/546а
«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении
за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной
службы в Привольненском сельском поселении Светлоярского
муниципального района Волгоградской области» (в редакции
решений Совета депутатов Привольненского сельского совета *
от 18.06.2020 №217/577, от 25.11.2024 г.№ 273/757)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 г. №1626-ОД 
«О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской 
области», Уставом Привольненского сельского поселения района Светлоярского
муниципального района Волгоградской, Совет депутатов Привольненского сельского 
поселения

Р Е ШИ Л :

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Привольненского сельского совета от 
14.08.2019 № 206/546а «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет 
лиц, замещавших должности муниципальной службы в Привольненском сельском поселении 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

1.1. Пункт 4.7 и пункт 4.8 Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 
замещавших должности муниципальной службы в Привольненском сельском поселении 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, исключить.

1.2. Пункт 5.4 Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших 
должности муниципальной службы в Привольненском сельском поселении Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области, изложить в следующей редакции:
«5.4. При освобождении от должности (увольнения с должности) лица, в отношении которого 
выплата пенсии за выслугу лет была приостановлена по основанию, предусмотренному абзацем 
третьим пункта 5.2 настоящего Положения, данное лицо может обратиться с заявлением о 
назначении новой пенсии за выслугу лет в соответствии с порядком, предусмотренным 
разделом 3 настоящего Положения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

xJ№Г лава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская


